
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 102  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ БОЧАРНИКОВА  
ПО УЛ. КОНГРЕССНОЙ  

 

П Р И К А З  

  

02.09.2024 г.                                                                                  №  745 

 

 

О назначении ответственного за подготовку к аттестации  

педагогических работников МАОУ СОШ № 102 (по ул. Конгрессная)  

в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещении Российской Федерации от 24.03.2023 г. № 196 «Об утверждении 

Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность» и приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 07.09.2023 г. 

№ 98 «Об утверждении технологической схемы организации и проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, в целях установления квалификационной 

категории», в целях построения эффективной работы по организации и 

проведению аттестации педагогических работников МАОУ СОШ № 102 (по ул. 

Конгрессная) в 2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Назначить ответственным за организацию аттестации в МАОУ СОШ № 

102 (по ул. Конгрессная) в 2024-2025 учебном году заместителя директора 

Полянскую Н.А. 

 

 2. Заместителю директора Полянской Н.А.: 

 2.1. Ознакомить педагогических работников с нормативными документами 

по аттестации. 

 2.2. Организовать проверку документов и подачу заявлений педагогических 

работников на аттестацию для установления квалификационных категорий в 

соответствии с планом аттестации на 2024-2025 учебный год. 

 2.3. Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников 

о результатах аттестации. 

 2.4. Хранить копии приказов об аттестации. 

 2.5. Организовать работу школьной аттестационной комиссии. 

 

 



 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

      Директор МАОУ СОШ № 102                                             А.А. Подберезина 

 

 
С приказом ознакомлены: 
 

Полянская Н.А. 
 

 

 

 


